
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»  

 

 

П Р И К А З 

 

от 9 января 2025 года            № 3 -ОД                        с. Подгорное 

 
О переходе на использование  новой подсистемы РИС 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с письмом министертства образования Ставропольского края 10-13/18613 

от 23.12.2024 года «О внесении информации в новые подсистемы РИС», в целях обеспечения 

исполнения положений Постановления Правительства Российской Федерации от 13 июля 2022 

года № 1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя школа» и внесении 

изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для 

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и 

муниципальных функций в электронной форме» (далее соответственно – РИС) с ООО «Открытые 

системы и сервисы» (далее – ОСИС) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить администратором новой подсистемы «Региональная информационная 

система в сфере образования для реализации предоставления государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме – РИС» заместителя директора по 

УВР Т.В. Майер. 

2. Утвердить положение о ведении электронного журнала (новой подсистемы 

РИС). 

3. Учителям - предметникам в новый электронный журнал за истекший период 

2024/25 учебного года внести четвертные отметки обучающихся.  

С третьей четверти 2024/25 учебного года данные вносить во вновь созданные 

подсистемы региональной информационной системы. 

4. Заместителю директора по УВР Т.В. Майер осуществить распечатку ранее 

действующего электронного журнала и заверить подписью руководителя 

общеобразовательной организации в установленном порядке. 

5.  Классным  руководителям провести разъяснительную беседу с родителями 

(законными представителями)  по работе с электронным дневником в новой 

подсистеме РИС. 

8.              Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ № 15                            Л.М. Курбанов 

   

Ознакомлены:  

Т.В. Майер 

З.Н. Сеппа 

М.А. Таштамирова 

А.И. Приходько 

Н.К. Павлова 

И.А. Бережная 

Р.А. Расулова 



 

 


